
 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   1 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
Základní škola J. A. Komenského Chodov, 

Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková 
organizace 

 
Školní rok 2022/2023 

 
 
 
 
 

 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   2 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

  

1. Úvod 
 

Ředitelka Základní školy J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, 

příspěvková organizace (dále jen „škola") vydává dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších změn a dodatků, a podle ustanovení § 4 

a násl. vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění, výroční zprávu o 

činnosti školy za období od 1.9. 2022 do 31.8. 2023. 

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy 

http://www.zschodov.cz a současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční 

zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě 

obvyklou může obdržet její kopii. 

 

2. Základní údaje o škole 
 

Název školy dle zřizovací listiny: Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 

738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Smetanova 738, 357 35 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 60610247 

IZO: 102416966 

Identifikátor právnické osoby: 600073131 

Zřizovatel: Město Chodov 

Ředitelka školy: Mgr. Iva Šípová 

Zástupce ředitele školy pro 1.st. Mgr. Iveta Obdržálková 

Zástupce ředitele školy pro 2.st. Mgr. Vladimír Šik 

Součásti školy  : IZO kapacita 

 Základní škola 102416966 600 žáků 

Školní družina 115800115 120 žáků 

Školní jídelna 102588422 900 strávníků 

Místo poskytovaného 

vzdělávání: 

Smetanova 738, 357 35 Chodov 

Provozní doba školy 

a součástí školy: 

Základní škola – 7:40 – 13:30, v době odpolední výuky do 

15:00 

Školní družina – 5:30 – 16:30 

Školní jídelna – 11:30 – 15:00 

Školská rada: za pedagogické pracovníky  - Mgr. Václav Vachrlon DiS., 

Mgr. Eva Smolková, za zákonné zástupce – Petra 

Vachrlonová, Marie Matoušková, za zřizovatele – Tomáš 

Randa, Bc. Ladislav Zapf 

Sdružení rodičů – název, IČO: Sdružení rodičů ZŠ Smetanova 738 Chodov, z.s. 

49742175 

e-mail: Iva.Sipova@seznam.cz 

webová stránka školy: www.zschodov.cz 

sociální síť - facebook Používáme facebook 

 

   

file://///zsk.local/share/repdata/home/kancelare/sipova/výroční%20zprávy/výroční%20zprávy/LAW,54698,,561_2004 Sb./§%2010%20(20100312)T
file://///zsk.local/share/repdata/home/kancelare/sipova/výroční%20zprávy/výroční%20zprávy/LAW,50796,,15_2005 Sb./§%204%20(20090801)T


 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   3 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

3.  Stručná charakteristika školy 
 

Počty žáků uvedeny podle zahajujícího výkazu k 31.3. 

Počet tříd 1. stupeň ZŠ: 10 

Počet tříd 2. stupeň ZŠ: 8 

Počet tříd celkem: 18 

Počet žáků 1. stupeň 

ZŠ: 

244 

Počet žáků 2.  stupeň 

ZŠ: 

219 

Počet žáků celkem: 463 (dalších 2 žáci plní PŠD v zahraničí a 1 žák je vzděláván 

individuálně (§ 41 školského zákona) 

Průměrný počet žáků na 

1 třídu: 

25,7 

Počet žáků dojíždějících 

z jiných obcí*  

jednotlivě/ celkem: 

Tatrovice Smolné 

Pece 

Vintířov Božičany  Mírová 

3 1 20 6 10 

 Loket Karlovy 

Vary 

Dolní Nivy Děpoltovice Staré 

Sedlo 

 1 2 4 1 2 

 Nové 

Sedlo 

Nová 

Role 

Nejdek Jenišov Vřesová 

 9 2 2 2 2 

 Ostrov n. 

Ohří 

Těšovice    

 1 1    

Počet učeben 

využívaných  

ke vzdělávání žáků 

školy: 

28 

Počet učeben 

využívaných  

ke vzdělávání  žáků 

jiných škol: 

0 

Počet nevyužitých 

učeben:   

0 

 

  

4. Přehled  oborů vzdělávání  a další 
 

4.1. Škola vyučuje tyto obory, zapsané do rejstříku škol a školských zařízení  

Kód oboru Název Délka vzdělávání Forma vzděl. 

79-01-C/001 Základní škola 9 let denní 

 

4.2.   Kroužky 

název počet skupin počet žáků 

Sportovní kroužek AŠSK 1 10 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   4 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

5. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

5.1. Počet zaměstnanců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FS = fyzický stav, SPS = skutečný přepočtený stav 

Pozn. Někteří učitelé započítáni fyzicky 2x, protože učí na obou stupních školy. Celkem se tato situace 

týká 2 zaměstnanců školy. 

 

5.2. Další údaje o pedagogických pracovnících 

Na 1. a 2. stupni školy je celkem 32 učitelů, z toho si 3 doplňují vzdělání 

dálkovým studiem. Všichni studují dálkově pedagogické obory. 

Ve školní družině jsou všechny vychovatelky kvalifikované. 

Na škole pracuje 5 asistentů pedagoga, 1 nemá předepsané vzdělání. Na 

pozici školního asistenta (hrazeno ze Šablon III) pracuje kvalifikovaná 

pracovnice.  

Aprobační složení školy – na škole chybí kvalifikovaný učitel na zeměpis, 

výchovu ke zdraví, německý jazyk a člověk a svět práce. 

Věkový průměr pedagogického sboru:  45 let. 

 

5.3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 

pracovníků 

Škola má vypracovaný Dlouhodobý plán prohlubování vzdělávání 

pedagogických pracovníků. Účelem tohoto plánu je organizace DVPP 

v daném školním roce i v dlouhodobém horizontu. Škola umožnila celkem 3 

zaměstnancům absolvovat Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§ 

2-5 V 317) – studium pro učitele prvního stupně školy a druhého stupně 

školy. Z počtu 3 studujících odešla 1 zaměstnankyně na začátku 

kalendářního roku na rizikové těhotenství a následně na mateřskou 

dovolenou. 

V říjnu proběhlo školení pro celou sborovnu k tématu ICT napříč 

výukovými předměty + běžné uživatelské obtíže a jejich řešení. Školení vedl 

ICT koordinátor p. Petr Vaníček, spolupracoval i ZŘŠ Vladimír Šik.  

Pracovní zařazení FS SPS muži ženy 

učitelé 1. stupeň 15 13,2 1 14 

učitelé 2. stupeň 17 16,4 7 10 

školní družina 5 4,48 0 5 

asistent pedagoga 5 4 0 5 

školní asistent 1 0,5 0 1 

školní jídelna 9 9 0 9 

provozní zaměstnanci  

z toho: 

sekretářka 

školník 

uklízečky 

7 

 

1 

1 

5 

7 

 

1 

1 

5 

1 

 

0 

1 

0 

6 

 

1 

0 

5 

celkem škola 59 54,58 9 50 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   5 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Během celého školního roku probíhala různá prezenční školení, ale 

především se pedagogičtí zaměstnanci školy účastnili on-line webinářů. 

Shlédli jich nepřeberné množství.  

Během jarních prázdnin se školení zúčastnily také pracovnice školní 

jídelny. 

 

6. Údaje o počtu žáků, zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
 

6.1. Počty žáků školy celkem k 30.6. školního roku  

třída chlapců  dívek žáků celkem výjimka z počtu 
žáků  (ano – ne) 

1.A 9 14 23 Ne 

1.B 9 15 24 Ne 

2.A 12 9 21 Ne 

2.B 13 9 22 Ne 

3.A 13 11 24 Ne 

3.B 12 12 24 Ne 

4.A 12 14 26 Ne 

4.B 11 14 25 Ne 

5.A 13 14 27 Ne 

5.B 13 15 28 Ne 

6.A 8 17 25 Ne 

6.B 10 15 25 Ne 

7.A 17 13 30 Ne 

7.B 13 16 29 Ne 

8.A 14 13 27 Ne 

8.B 13 13 26 Ne 

9.A 17 11 28 Ne 

9.B 14 15 29 Ne 

Celkem 223 240 463 Ne 

 

6.2. Počty žáků přijatých do 1. ročníku ZŠ pro následující školní rok 

 

počet 1. tříd počet žáků přijatých do 1. tříd počet odkladů pro školní rok 

2 47 6 

 

 

6.3. Počty žáků přijatých do vyšších ročníků pro příští školní rok  

ročník 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 1 2 1 1 7 1  1 

 

6.4. Počty žáků přeřazených na jiné školy od následujícího školního roku 

4. ročník – 2 žáci (přestup na ZŠ speciální a ZŠ sportovní) 

5. ročník – 4 žáci (víceleté gymnázium) 

8. ročník – 1 žák (návrat na Ukrajinu) 

 

 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   6 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

6.5. Žáci – cizinci  

kategorie cizinců občané 

EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 

trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků na ZŠ 0 41 (27 Vietnamců + 12 Ukrajinců) 

počet žáků ve ŠD 0 11 (10 Vietnamců + 1 Ukrajinec) 

 

 

 

6.6. Vycházející žáci - další vzdělávání 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 4 

čtyřleté gymnázium  7 

lyceum 1 

střední odborná škola 32 

střední odborné učiliště 16 

konzervatoř 0 

nehlásili se nebo nebyli k 30.6. přijati 1 

 

 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a vyhodnocení naplňování 

cílů školního vzdělávacího programu 
 

 Cíle ŠVP naplňujeme, až na mizivé procento žáků, všichni žáci 

prospívají a úspěšně jsou po 9. ročníku přijati na střední školy a odborná 

učiliště. Vzdělávací cíle jednotlivých ročníků a předmětů plníme tak, jak jsou 

popsaná v našem ŠVP. Slabým žákům a žákům ohroženým školním 

neúspěchem se věnujeme v rámci doučovacích kroužků, pedagogické 

intervence, nabízíme konzultace, možnost zpracování dobrovolných úkolů za 

účelem vylepšení prospěchu. Úspěšně se věnujeme žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami, ti také všichni prospívají, někteří dokonce 

s vyznamenáním. Věnujeme se také nadaným žákům, organizujeme soutěže 

různého zaměření, žáci mají možnost zpracovávat úkoly nad rámec svých 

běžných povinností a nad rámec ročníkových výstupů. 

 

 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   7 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

 

 Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2022/23 
 zpracováno dne: 11. 9. 2023 

 Třídy zahrnuté do přehledu: 
 1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B 

 Předmět Počty známek      Počet Průměr 
  

 Chv  457   3   2   -   -   - 462 1.015 
 Čj  212 177  68   5   -   - 462 1.710 
 AjP  207 119  40   6   -   - 372 1.583 
 Nj2   51  23   9   1   -   - 84 1.524 
 Vz   97  10   2   -   -   - 109 1.128 
 Vo  101  46  18   1   -   - 166 1.512 
 D  118  70  27   4   -   - 219 1.621 
 Z  111  68  32   8   -   - 219 1.712 
 M  208 147  84  23   -   - 462 1.831 
 Př   97  70  41   7   -   - 215 1.805 
 Prv  125  12   -   -   -   - 137 1.088 
 Pří   66  31   6   1   -   - 104 1.442 
 Vl   74  29   2   -   -   - 105 1.314 
 F   98  89  30   2   -   - 219 1.708 
 Ch   29  51  22   8   -   - 110 2.082 
 IP  305  17   2   -   -   - 324 1.065 
 Čsp  374  23   5   -   -   - 402 1.082 
 Hv  395  14   -   -   -   - 409 1.034 
 Vv  409  36  16   1   -   - 462 1.154 
 Tv  408  46   2   -   -   6 456 1.110 
 Rj2    8   9   7   2   -   - 26 2.115 

 Celkový průměrný prospěch 1.419 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 Stupeň prospěl s vyznamenáním 325 omluvených 32895 71.201 
 hodnocení prospěl 137 neomluvených 61 0.132 
 prospěchu neprospěl 0 

 nehodnocen 0 

klasif. žáků  
   1   2   3   4   5   U  

Chování  
Český jazyk  
Anglický jazyk  
Německý jazyk  
Výchova ke zdraví  
Výchova k občanství  
Dějepis  
Zeměpis  
Matematika  
Přírodopis  
Prvouka  
Přírodověda  
Vlastivěda  
Fyzika  
Chemie  
Informatika  
Člověk a svět práce  
Hudební výchova  
Výtvarná výchova  
Tělesná výchova  
Ruský jazyk  



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   8 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

8. Zájmové vzdělávání, školní stravování   

 

8.1 Školní družina – stav k 31. 10. (výkaz o ŠD) 

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná 

docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek 

4 115 0 5 

celkem 115 0 5 

 

8.2 Školní stravování – stav k 31. 10. (výkaz o ŠJ) 

Celkem zapsaných žáků   680 

Vlastní stravovaní zaměstnanci 45 
Ostatní strávníci 94 
Celkem stravovaných osob 819 
  

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Školním metodikem prevence je Mgr. Václav Vachrlon DiS. Nedošlo k vážnějším 

změnám ve způsobu práce. Metodik má k dispozici samostatnou místnost 
sloužící pro rozhovory s rodiči, žáky, organizaci výchovných komisí apod. 

Konzultační hodiny pro rodiče nejsou stabilně určeny, ŠMP je rodičům, žákům 
a vyučujícím k dispozici po osobní či telefonické domluvě.  Žáci si zvykli bez 
obav se s metodikem domluvit na schůzce a řešit i případné osobní problémy. 

V těchto případech navíc poměrně často využívají elektronickou formu 
komunikace. Z jednání se žáky, rodiči i výchovných komisí jsou vyhotovovány 

zápisy.  
 Náplní práce metodika v uplynulém školním roce bylo především: 

organizace besed a pořadů zaměřených na prevenci rizikových jevů, řešení 
konkrétních situací s žáky a rodiči, příp. výchovných komisí, jednání s OSPOD, 
zajištění kontaktů s odbornými pracovišti, zpracování, realizace a hodnocení 

Minimálního preventivního programu a dalších opatření školy vůči rizikovým 
jevům, organizace stmelovacích pobytů a asistence při vedení třídnických 

hodin. V letošním školním roce došlo k výraznému nárůstu počtu jednání 
s rodiči, výchovných komisí a především intervenčních zásahů v různých 

třídních kolektivech. 
Aktuálními jevy rizikového chování v letošním roce byly především následující:  
Nejčastěji bylo řešeno nevhodné či závadné chování mezi spolužáky, ať už 

individuální nebo v rámci celých třídních kolektivů. V případě jedné třídy byl 
v posledním čtvrtletí realizován dlouhodobý preventivní program. V podobné 

míře jako v loňském roce řešeny případy týkající se problematické absence, ať 
už v podobě záškoláctví, nebo nedodržování léčebného režimu. Ukázala se 

nutnost pravidelné kontroly podezřelé absence a především komunikace se 
zákonnými zástupci ze strany třídních učitelů. V mnoha případech lze podobné 
jednání zarazit včasným zásahem.   

Bylo řešeno mnoho případů ubližování mezi spolužáky, ve větší míře pak na 
prvním stupni, v případě devátého ročníku pak úplně v závěru školního roku. 

Situace často eskalovala do vážných situací především proto, že nebyla řešena 
včas. To má několik příčin. Buď situace nebyla vůbec oznámena, ať už žáky 

nebo rodiči, zde je potřeba zamyslet se nad důvodem. Pokud oznámena byla, 
byla bohužel v několika případech řešena nedostatečně nebo špatně. 
V podobných situacích je nutno pracovat s celou třídou, pokusit se odhalit 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   9 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

příčiny, vztahy ve třídě apod. Nástroje máme, jsme schopni zpracovat základní 

sociometrii kolektivu a vyhodnotit ji, v letošním roce k tomu došlo. Objevují se 
situace, kdy došlo ze strany vyučujících nebo třídních učitelů k podcenění 

aktuální situace, i když třeba ne vědomě. Každopádně je potřeba počítat s tím, 
že rodiče a žáci mají právo očekávat snahu školy řešit takový stav a společně 

budovat ve škole bezpečné prostředí pro všechny žáky. Tuto situaci snad 
pomohou vyřešit nově zavedené povinné třídnické hodiny, které budou od 

příštího roku zavedeny na prvním stupni ruku v ruce s dlouhodobým 
preventivním programem Skippyho kamarádi nebo jemu podobným.  
Některé jevy, které se začínají objevovat ve větší míře, jsou pro nás nové a je 

potřeba učit se v daných situacích jednat a komunikovat. V několika případech 
řešil ŠMP komplikovanou situaci v případě porozvodové střídavé péče. Ta má 

největší dopad na děti, a to bohužel i v takovém směru, že se děti brzy naučí 
situace zneužívat ve svůj prospěch. Vzhledem k tomu, že k řešení je potřeba 

spolupráce obou rodičů, kteří spolu často nejsou schopni komunikovat, je 
potřeba postupovat obezřetně. Dalším elementem je sociální situace rodiny. Je 
potřeba nebát se komunikovat s orgány OSPOD, ať už proto, že chceme žáka 

ochránit před nepříznivou situací doma, tak také proto, abychom případně 
pomohli zabránit jeho zapojení do sociálně patologických jevů, jako např. 

krádeže. V případě řešení takové situace zkrátka TU musí znát rodinné poměry 
a sociální zázemí žáka, případně se alespoň na OSPOD informovat, zda rodina 

není například už v péči apod. Základem naší práce by měla být prevence, 
nikoli represe.  
Opět se objevovaly případy související s kyberšikanou a obecně pohybem dětí 

v kyberprostoru, přestože ve větší míře se tak děje mimo prostory školy a dobu 
školní výuky. Míra prevence a informovanosti žáků je dostatečná, jedná se tak 

spíše o nezralost mnoha uživatelů, koneckonců většina sociálních sítí má 
nějaké iluzorní věkové omezení. Ve většině případů tak škola hraje roli 

zprostředkovatele komunikace mezi zasaženými, resp. asistuje v řešení PČR. 
Vzhledem ke změně ve školním řádu pro příští školní rok, tedy plošného zákazu 
používání mobilních zařízení ve škole, bude zajímavé sledovat, zda dojde 

k nějakým změnám v tomto trendu.  
Problémem zůstává užívání nikotinu. Záměrně nepoužívám pojem kouření, 

protože s kouřením cigaret se prakticky nesetkáváme. Aktuální jedničkou jsou 
stále nikotinové pytlíky a větší vaporizéry jsou postupně vytlačovány velmi 

dostupnými jednorázovými elektronickými cigaretami. Faktem bohužel je, že 
rodiče často o konzumaci jejich dětmi vědí, máme zde i případy, kdy jim 
podobná zařízení sami pořizují, aby nebyli mezi vrstevníky mimo. Ke 

konzumaci obou prostředků v prostorách školy dochází, je nicméně prakticky 
neodhalitelná mimo případů, kdy dojde k přistižení žáků přímo při konzumaci, 

což je komplikované, protože k tomu dochází nejvíce na toaletách. V případě 
druhého stupně se tak stalo v samotném závěru školního roku.  

  Po delší době bych v Chodově opět přistaven tzv. protidrogový vlak – 
projekt Revolution train, účastnili se žáci sedmých a osmých ročníků, tak aby 
se v příštím roce zúčastnili žáci šestých a sedmých ročníků, pro které je 

program primárně zaměřen. 
V platnosti je také Školní program proti šikanování, který slouží k 

nastavení školního prostředí založeného na bezpečí, respektu a řešení šikany. V 
programu je zahrnuta nejen problematika šikany žáků, ale obsahuje také část 

věnovanou prevenci a řešení šikanování učitele žákem. Program je určen 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   10 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům školy, dále také žákům a jejich 

zákonným zástupcům. Řešení sociálně patologických jevů probíhalo v souladu 
s krizovým plánem. 

 
 
 

10. Údaje o podpoře dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

 

 Evidenci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami se primárně věnuje 

výchovná poradkyně Mgr. Jana Merunková. Je pověřena jednáním se 

zákonnými zástupci a školními poradenskými zařízeními. Konzultuje s nimi 

vzdělávací a výchovné problémy našich žáků a zároveň konzultuje obsahy 

Doporučení pro práci s těmito žáky. Našim žákům v rámci školy zajišťujeme 

podpůrná opatření typu: pedagogická intervence, předměty speciálně 

pedagogické péče a úpravu obsahu vzdělávání, která je určena především 

žákům s odlišným mateřským jazykem, kteří nemají nárok na tzv. jazykovou 

přípravu. Na škole pracují také asistenti pedagoga, pokud je školské 

poradenské pracoviště žákovi jako podpůrné opatření doporučí. Na škole 

pracuje tým lidí v tzv. školním poradenském pracovišti, jsou to členové vedení 

školy, výchovná poradkyně, školní metodik prevence, kariérová poradkyně a 

pedagogičtí pracovníci, kteří vedou výše uvedená podpůrná opatření. ŠPP se 

schází 1x měsíčně a vyhodnocuje práci členů pracoviště a potřeby žáků. Žákům 

nadaným nabízíme účast v řadě vědomostních soutěží, v běžných hodinách 

jsou jim zadávány práce nad rámec vzdělávacích výstupů daného ročníku. 

Žákům se SVP jsou zakoupeny pomůcky, které jsou jim v Doporučení 

doporučeny. Pomůcky využívají v běžných hodinách nebo při výše zmíněných 

podpůrných opatřeních. Všichni žáci se SVP ve školním roce 2022/2023 

prospěli, řada z nich s vyznamenáním. Daří se nám kompenzovat vzdělávací 

problémy našich žáků. Vyučující vzájemně spolupracují, informují se o 

individuálních potřebách žáků. Největším problémem je práce s žáky, kteří 

nedostatečně nebo vůbec neovládají český jazyk. Neznalost českého jazyka je 

vážná souvislost, která ovlivňuje výkon žáka. Takovým žákům výuku 

individualizujeme, věnujeme se jim také mimo vyučování v rámci doučovacích 

kroužků a dalších aktivit. Počet žáků se speciálním vzdělávacími potřebami 

narůstá. Škola má sama možnost poskytnout při prvních nezdarech žáka 

podpůrná opatření 1, teprve po tříměsíčním vyhodnocení těchto opatření je 

rodičům doporučeno navštívit školní poradenské pracoviště. Rodiče často školu 

obejdou a domlouvají si vyšetření v pedagogicko -  psychologické poradně sami. 

To není ideální, v první řadě by nejprve celou situaci měli konzultovat se školou 

potažmo s třídním učitelem nebo lépe s výchovnou poradkyní.  



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   11 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

11. Údaje o aktivitách a  prezentaci školy na veřejnosti 

Škola má vlastní webové stránky, které jsou průběžně doplňovány důležitými 

informacemi. Veřejnost má možnost dozvědět se více o životě školy, stáhnout si 
potřebné formuláře.  
Pravidelně předmětové komise, metodická sdružení a vedení školy přispívají 

svými články do Zpravodaje města Chodova. Využíváme též Sokolovský a 
Karlovarský deník. 

 
Během celého školního roku jsme používali na webových stránkách školy 

webové aplikace elektronické evidence školy Bakaláři. Slouží k ukládání 
průběžné klasifikace žáků školy a ke komunikaci s rodiči (omluvenky, problémy 
s učením, chováním). 

 
Využíváme k rychlé komunikaci facebook.  

 
Ve školním roce 2022-2023 jsme se rozhodli, že navážeme na akce školy, které 

probíhaly v období před covidem, ale hlavně školu otevřeme rodičům, 
uskutečníme akce pro rodiče a naše žáky na půdě školy nebo mimo ni. Hned 
v září jsme vytvořili „Tým školy – Rodiče vítáni“ v rámci něhož jsme pak 

plánovali, připravovali a organizovali akce, které probíhaly během celého 
školního roku. Povedlo se nám vrátit se k akcím „před covidem“, ale podařilo se 

nám zorganizovat mnoho dalších akcí, kterých se v hojném počtu zúčastnili 
naši žáci, jejich rodiče, prarodiče, sourozenci.  

Přehled akcí, které jsme uskutečnili: 
Drakiáda 

 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   12 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Halloween    
 

Vánoční koncert v kostele sv. Vavřince 
 

 
Den Země 

 

 
 

 
 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   13 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Šviháci 

 

 

Pro vycházející žáky jsme již tradičně zorganizovali slavnostní rozloučení se 

školou a jejími učiteli „Poslední zvonění.“ Proběhlo v posledním červnovém 

týdnu v KASSu Chodov. Akce se zúčastňují rodiče žáků, současní i bývalí 

učitelé, zástupci města a SRŠ. 

 

Začátkem května proběhla Výstava prací žáků 1. stupně školy. Žáci 

představili své výtvarné práce, ale také práce z jiných předmětů.  

 
 

 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   14 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Škola se od 1. ledna 2023 zapojila do projektu „Národní plán obnovy – 

Podporujeme naše žáky“. V rámci tohoto projektu jsme obdrželi finanční 

prostředky, kterými můžeme podpořit aktivity tříd v rámci uspořádání tzv. 

zážitkově – vzdělávacích programů. Většina tříd využila této možnosti již na 

konci školního roku a zorganizovala výlety, exkurze s přispěním žákům na 

dopravu nebo vstupné. Díky tomuto projektu jsme mohli během letních 

prázdnin uskutečnit 2 turnusy „příškolního tábora“, byl určen pro žáky 1. 

stupně. Finanční prostředky z projektu jsme opět využili na dopravu a vstupné. 

Cílem projektu je podpořit žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí tak, aby 

se třídních aktivit mohly zúčastnit opravdu celé třídní kolektivy. 

 

 

 

Úspěchy školy v soutěžích  a další akce školy 

 

Organizovali jsme 

 Školičku pro budoucí prvňáčky – proběhla během května v rozsahu 3 

hodin pro budoucí žáky. Následně proběhla schůzka pro rodiče. Rodiče i 

paní učitelky si celou akci velmi pochvalovali 

 Poslední zvonění pro vycházející žáky – tradiční slavnostní rozloučení 

s vycházejícími žáky v KASSu Chodov 

  V měsíci dubnu proběhlo mezinárodní šetření ICILS, do kterého byli 

zařazeni žáci 8. ročníku naší školy, zaměřeno bylo na testování 

informační gramotnosti 

 V měsíci květnu proběhlo mezinárodní testování žáků 4. ročníku -

zjišťování výsledků žáků v matematické a přírodovědě – TIMSS 2023 

 V listopadu proběhlo celostátní testování tělesné zdatnosti žáků ZŠ ve 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   15 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

3. a 7. ročníku 

 Již 6. rokem je škola zapojena do projektu Šablony, v rámci něhož 

pracuje na škole školní asistentka, vedeme doučovací kroužky a klub 

logických a deskových her 

 Již čtvrtým rokem byla naše škola aktivně zapojena do Sazka 

Olympijského víceboje.  

 4. a 5. ročník se zúčastnil Branného dne organizovaného DDM Chodov, 

Městskou policií, akce byla zakončena opékáním vuřtů 

 Den dětí v DDM Bludiště – akce pro žáky 1.stupně 

 Besedy v městské knihovně především pro žáky 1.stupně 

 Projekty: Zebra se nerozhlédne (1.st.), Ajaxův zápisník, Tonda obal na 

cestách 

 Adaptační den pro 6.třídy (účastnil se školní metodik prevence a třídní 

učitelky) 

 Na konči června proběhlo již tradiční Pasování prvňáčků na čtenáře 

v Městské knihovně Chodov 

 Zdobili jsme vánoční a velikonoční strom – tradiční městské akce 

 29.6. v 9:00 proběhlo předání ocenění premiantům z řad vycházejících 

žáků 

 Projekty Ovoce do škol a mléko do škol – zapojeni byli všichni žáci 1. 

stupně 

 Tradičně proběhla řada zajímavých akcí v rámci činnosti školní družiny: 
návštěva ekozahrádky, návštěva skautů, Den rekordů v DDM, drakiáda, 
Halloween, mikulášská besídka, vánoční vystoupení v Domově důchodců 

v Nové Roli, vánoční jarmark, vánoční besídky, karneval, zábavné 
odpoledne u příležitosti pálení čarodějnic, malování křídami na chodník, 
sportovní odpoledne, návštěva knihovny, návštěva Světa záchranářů v K. 

Varech, exkurze do kostela sv. Vavřince, návštěva hasičské zbrojnice, 
beseda o sovách, pravidelná účast na filmových představeních v KASSu 

 Celá škola se zúčastnila T-Mobile Olympijského běhu, což je největší 

běžecká událost v České republice, tím jsme oslavili nejen radost z 

pohybu a sport jako takový, ale zároveň jsme si připomněli mezinárodní 

Olympijský den, tedy založení Mezinárodního olympijského výboru 

  Proběhly na úrovni školy konverzační, recitační, čtenářská, pěvecká 

soutěž, olympiáda z českého jazyka, biologická olympiáda, přírodovědný 

klokan, dějepisná olympiáda, matematický klokan a cvrček, Pangea 

(školní kolo + 3. a 9. místo v krajském kole – žáci 5. třídy), matematická 

olympiáda (2.,4. a 6. místo v okresním kole – žáci 5.třídy), sportovní 

soutěže v rámci města Chodov 

 1.  a 2. místo v okrskovém kole žáků 1.st. McDonald´s Cupu, 5. místo 

v okresním kole 

 1. místo v okrskovém kole volejbalu žáků 4. a 5. ročníku, 5. místo v kole 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   16 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

okresním 

 Markétina dopravní výchova – 1. a 2.  místo ve výtvarné soutěži – žáci 

5.ročníku, postup do celorepublikového kola 

 Umístění v celorepublikovém kole výtvarné soutěže „Svět očima dětí 

MVČR“ 2 žákyně z 1.B, převzetí cen přímo v Praze 

 1.  a 2. místo v literární soutěži „Markétina dopravní výchova“ – žáci 5. 

ročníku 

 Proběhla soutěž chodovských základních škol O pohár starosty města, 

skončili jsme na krásném 2. místě 

 Účast dívek 2. st. v republikovém finále ve volejbalu, účast v krajských 

kolech Poháru rozhlasu mladších žáků, atletického čtyřboje mladších 

žáků, šplhu starších žáků 

 Umístění žáků 2. st. ve výtvarné soutěži „Rok s netopýry“ 

 8. a 11. místo v okresním kole konverzační soutěže v anglickém jazyce – 

žáci 2. st. 

 11., 13. místo v okresním kole biologické olympiády 

 Proběhla celá řada exkurzí, výletů, zážitkových programů – bližší 

informace na webu školy nebo v zápisech metodických sdružení a 

předmětových komisí 

 Konala  se Dopravní soutěž mladých cyklistů  městské a okresní kolo 

 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

V tomto školním roce neproběhla kontrola ze strany ČŠI.   

 

 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

Přehled o hlavních výdajích za opravy, které se realizovaly během školního 

roku a o výdajích za majetek, který škola během školního roku nakoupila. 

Opravy:  

Interaktivní tabule 8500 Kč 

7x PC 9400 Kč 

WC 5100 Kč 

okapy 8500 Kč 

Osvětlení v tělocvičně 14 500 Kč 

Oprava elektrorozvaděče 16 700 Kč 

Hlásič EPS 5 000 Kč 

Stoupačky  14 000 Kč 

Malování a zednické opravy 490 000 Kč 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   17 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Čištění klimatizace 1700 Kč 

Oprava oken - kování 15 700 Kč 

Vodoinstalace  5000 Kč 

Porevizní opravy EPS 8980 Kč 

Dataprojektory, IT seřízení 30 000 Kč 

Myčka, kotel – několikrát během roku 34 100 Kč 

kompostér 10 000 Kč 

EPS – napojení na pult městské policie 64 278 Kč 

Opravy celkem: 741 458 Kč 

Nákupy – DDHM + služby + spotřební 

materiál 

 

NB (digi propast) 168 000 Kč 

Mrazák - ŠJ 16 000 Kč 

Nádobí - ŠJ 3600 Kč 

Tiskárna s kopírkou - ŠJ 12 000 Kč 

Plechy - ŠJ 18 300 Kč 

Skříně na 3D tiskárny 17 000 Kč 

nástěnky 10 580 Kč 

Akuvrtačka - školník 6 000 Kč 

Nábytek ŠD 15 000  Kč 

UPS 45 315 Kč 

Tonery, popisovače, papíry, kancel. vybavení 94 000 Kč 

drogerie 65 000 Kč 

Lampa do DP 8 100 Kč 

Všeobecný materiál ŠJ 110 000 Kč 

Kliky, zámky 2 300 Kč 

Odvoz odpadu 95 000 Kč 

Účetní  275 000 Kč 

PO a BOZP 29 000 Kč 

Archivní služby 109 000 Kč 

elektrorevize 97 000 Kč 

pověřenec 9 000 Kč 

Hydranty revize 7500 Kč 

VIS 22 000 Kč 

Pojištění rizik 12 300 Kč 

Zpracování žádosti o finanční podporu - 

konektivita 

118 580 Kč 

Správa bakaláři 31 000 Kč 

Úprava zeleně 5400 Kč 

Výtah- revize 22 600 Kč 

Revize EZS 24 000 Kč 

Revize PZTS 12 100 Kč 



 Výroční zpráva školní rok 2022/2023   18 
 Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Právní služby 15 600 Kč 

Revize hodinového zařízení 6900 Kč 

deratizace 7900 Kč 

Servis sportovního zařízení 5600 Kč 

Skartační řízení 20 115 Kč 

Správa ICT  46 500 Kč 

Celkem: 1 563 290 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno na pedagogické radě dne: 19.9.  2023 

Výroční zpráva byla schválena ve školské radě dne:   26. 9. 2023 

V Chodově dne 9.9. 2023 

 

Razítko a podpis ředitelky: 

 


